[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_17.06.2016г._  №  __439-п__
г.Лыткарино
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления дотации на питание отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений г. Лыткарино

В соответствии с Законом Московской области от 19.01.2005 года                 № 24/2005-ОЗ  «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных учреждениях», Решением Совета депутатов г. Лыткарино  от 18.05.2005 г. № 272/43 «Об организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Лыткарино», в целях социальной защиты, сохранения здоровья детей и подростков, улучшения качества питания отдельных категорий обучающихся общеобразовательных учреждений г. Лыткарино и эффективного использования средств областной субвенции, постановляю:
     1. Внести изменения в Положение о порядке предоставления дотации на питание отдельным категориям обучающихся общеобразовательных учреждений г. Лыткарино, утвержденное постановлением Главы города Лыткарино от 16.06.2005 г. № 42-п (далее - Положение):
1.1. Изложить второй абзац пункта 1.2  Положения в следующей редакции:

 «При высвобождении денежных средств субвенции на питание обучающихся общеобразовательных учреждений г. Лыткарино из бюджета Московской области за счет непосещения в связи с заболеваемостью обучающихся, данные денежные средства использовать на организацию питания обучающихся 1-х, 2-х, 3-х, 4-х, 5-х, 6-х классов в пределах средств, выделенных на общеобразовательное учреждение».
1.2.  Изложить пункт 2.1 Положения в следующей редакции:
«2.1. Адресное горячее питание (в виде завтрака) предоставляется следующим категориям обучающихся:

- из многодетных семей;

- из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.».

     1.3. Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

    «2.3. В целях настоящего Положения под многодетными семьями в соответствии с постановлением Главы Администрации Московской области от 29.07.1992 № 168 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей» понимаются семьи с 3 и более детьми в возрасте до 18 лет.
     В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» под трудной жизненной ситуацией понимаются обстоятельство или обстоятельства, которые ухудшают условия жизнедеятельности гражданина и последствия которых он не может преодолеть самостоятельно.».

     1.4. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

      «5.2. Поставщик горячего питания определяется путем осуществления закупок общеобразовательными учреждениями в соответствии с требованиями действующего законодательства.».
     2.  Настоящее постановление  вступает в силу 01.09.2016 года.

     3. Начальнику Управления образования города Лыткарино (И.А. Сушко) обеспечить опубликование настоящего постановления в  установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Лыткарино Л.С. Иванову.

Е.В. Серёгин

	Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино

	                                          Л.С. Иванова

	Управление образования г. Лыткарино

	                                            И.А. Сушко

	Юридический отдел

Рассылка:  1) Л.С. Иванова,  2) Финансовое управление г. Лыткарино,   3) Управление образования г. Лыткарино, 4) Юридический отдел, 5) Прокуратура г.Лыткарино,  6)  СМИ